
Askolan kunta
Talousarvio 2021 ja taloussuunnitelma 2022- 2023

Toimielin:   300 ERIKOISSAIRAANHOITO
Valtuustotaso

Toiminnan lyhyt kuvaus / palveluajatus:
HUS:n omassa strategiassa on toiminnalle asetettu seuraavat tavoitteet:

 Potilaslähtöinen ja oikea-aikainen hoito

 Korkeatasoinen tutkimus ja opetus

 Tiivistyvä kumppanuus perusterveydenhuollon kanssa

 Vaikuttava ja kilpailukykyinen toiminta

Talousarvioesityksen perustelut:
Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri tuottaa kunnan ostamat erikoissairaanhoidon palvelut lähes kokonaan. HUS:n
kuntalaskutus perustuu erikoissairaanhoidon edellisten vuosien käytön seurannan ja HUS:n kustannustason nousun
sekä tiedossa olevien toiminnan muutoksien perusteella tehtyyn palvelujen tarvearvioon. Oma terveyskeskus on ottanut
omaan toimintaan osioita erikoissairaanhoidosta. Lasten ja nuorten psykiatrista hoitoa HUS on siirtänyt kuntien
vastuulle. Siitä huolimatta kustannukset nousevat.  Hoidon taso ja mahdollisuus on noussut, joka osaltaan nostavat
kustannuksia.   Vuosittain käydään HUS:n edustajien kanssa sopimusneuvottelu, mutta HUS:n talousarvion pohjana on
edellisten vuosien käytön mukainen tarvearvio. Talousarvio sisältää palvelusopimuksen lisäksi mm. HUS:lle maksettavia
eläkemenoperusteisia Kuel-maksuja sekä asukaslukuun pohjautuvina kalliin hoidon tasausmaksun ja ensihoidon
kustannukset.

Uutta talousarviossa 2021:
HUS:n talousarvio on laadittu palvelusuunnitelman mukaisesti. HUS on antanut oman esityksensä kuntien
maksuosuudesta. Pohjana on toteutumaton palvelusuunnitelma, koska Koronapandemia on estänyt normaalin
toiminnan. Käytännössä suunnitellut hoidot eivät toteutuneet vuoden 2020 aikana vaan HUS joutui keskittymään
Koronapotilaiden hoitamiseen. Kustannusten nousulle perusteena ovat syntyneet arvioitua paljon suuremmat
kustannukset, joiden kattamiseen valtion antama avustus ei riittänyt. Tämä kunnille jyvitetty Koronavelka näkyy myös
Askolan kunnan maksuosuuden kasvuna.

Toiminnan / kehittämisen painopistealueet 2022 - 2023:
Yhteistyö kunnan perusterveydenhuollon kanssa ja seudullisen yhteistyön kehittäminen ja uusien yhteistyökäytäntöjen
luominen jatkuu. Lisäksi aktiivisesti etsitään muitakin erikoissairaanhoidon kustannustehokkaita palveluja. Kunnan
perusterveydenhuollon kehittämisellä pyritään vähentämään erikoissairaanhoidon tarvetta ja käytön painopistettä
pyritään siirtämään perusterveydenhuollon suuntaan.
Koronapandemian aiheuttama kriisi tulee vaikuttamaan erikoissairaanhoitoon vielä pitkään. Syntynyt hoitovelka on suuri
ja sen tasaamiseksi on arvioitu tarvittavan useampi ns. normaali vuosi. Oletettavaa on, että vasta vuoden 2022 aikana
päästään purkamaan syntyneitä jonoja.

Tulossuunnitelma


